ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ХХХ
г. Тюмень                                                                                                    «____» ____________ 201__г.

ООО «Финансово-аналитический «Эксперт», в лице директора Колесникова Владимира Владимировича, действующего на основании устава и договора № 06-11 о привлечении специализированной организации для проведения торгов от 12.10.2011г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.   Для участия «___» ________ 2012 года в торгах по продаже имущества ООО «ЗапСиббурнефть» ОГРН 1055014708561, ИНН 5074029010, на электронной площадке оператора электронных торгов ООО «Системы ЭЛектронных Торгов» сайт ЭТП «СЕлТ» в Интернете: http://bankruptcy.selt-online.ru/, сообщение о торгах № __________ Претендент обязуется перечислить задатки по следующим лотам:
	№ лота
	Наименование лота, единица измерения
	Количество единиц
	Цена текущего периода, руб.
	Размер задатка, (20%)

	1
	КС-35719-3 VIN X89357193Y0AL1063, на шасси Урал 5557-1658-10, 2VIN X1P555700Y0062795, г.в. 2000
	1

Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора торгов согласно пункту 5 настоящего Договора задатки за следующие лоты:

· №____ - в размере ХХХХХ руб. (ХХХХХХХХХХХХ рублей ХХ копеек),
Общая сумма задатка составляет ХХХХХХ руб. (ХХХХХХХХХХХХХХХХХ рублей ХХ копеек). Задаток перечисляется без налога НДС.

Организатор торгов обязуется принять данные задатки.
1.2. Сумма задатков вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток платежным поручением в срок, обеспечивающий поступление средств,  не  позднее  дня подачи заявки.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  Договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором, на расчетный счет Претендента согласно пункту 5 настоящего Договора.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
· отказа Претенденту в участии в торгах;
· непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается Победителю торгов в случае:
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, приобретаемого им на торгах;
· неоплаты Победителем торгов имущества в срок, установленный Договором купли-продажи.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке арбитражным судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	ООО «Финансово-аналитический центр «Эксперт»

Юридический адрес: 625037, Тюменская обл., г. Тюмень, ул.Ямская, д. 87А, офис 509

Почтовый адрес: 625037, Тюменская обл., г. Тюмень, ул.Ямская, д. 87А, офис 509

Тел./факс 8(3452)43-15-36

Р/с 40702810167100041237 в Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России» г. Тюмень, БИК 047102651

К/с 30101810800000000651,

ИНН 7204171568,

КПП 720401001

ОГРН 1117232034920

	Директор

_________________ В. В. Колесников

      МП

	ХХХХХХХХХХ

___________________ ХХХХХХХХХХХХХ

      МП

PAGE
1